



# GAZETA BEZPŁATNA

## KINO

# Odzyskać siebie – wzruszenia podczas premiery w Kinie Capitol

Środowy wieczór w Kinie Capitol był wyjątkowy – premierowy pokaz filmu *Odzyskać siebie* przyciągnął tłumy widzów, którzy doświadczyli prawdziwej mieszanki emocji. Produkcja, choć poruszała trudne tematy samotności i mierzenia się z przeszłością, potrafiła także rozbawić publiczność dzięki błyskotliwym dialogom i humorystycznym momentom.

Film opowiada historię mężczyzny, który po przejściu na emeryturę staje w obliczu największego wyzwania swojego życia – samotności i nierozliczonej przeszłości. Wraz z rozwojem fabuły bohater zmagając się z dawnymi błędami i utraczonymi relacjami, próbuje znaleźć sposób na pogodzenie się z przeszłością i zbudowanie nowej przyszłości. W tle tej emocjonalnej opowieści pojawia się jednak miejsce na subtelny humor, który rozładuje napięcie i przypomina, że życie, nawet w trudnych chwilach, potrafi być pełne ironii.

Reakcje widzów były niezwykle żywe – od wzruszeń po wybuchy śmiechu. Jedna z uczestniczek seansu przyznała: – *To niesamowite, jak film potrafił nas poruszyć do łez, a jednocześnie rozbawić. Dialogi były tak błyskotliwe, że w niektórych momentach cała sala wybuchała śmiechem.*



Po zakończeniu seansu odbyło się spotkanie z twórcami i aktorami, które pozwo-

czył, podkreślił, że chciał stworzyć historię, która będzie zarówno wzruszająca, jak i bliska codziennemu życiu.

Aktorzy, w tym Andrzej Gała, opowiadali o wyzwaniach związanych z rolami, ale także o tym, jak ważne było dla nich oddanie autentyczności postaci.

W realizacji filmu zaangażowanych było wielu utalentowanych twórców. W rolach głównych wystąpili: Andrzej Gała, Andrzej Grabowski, Beata Rakowska, Izabela Łukaniec. Produkcją zajęli się: Piotr Matwiejczyk, Maciej Bauza, Radosław Pawełczak, Marcin Łukaniec, Michał Ostromecki, Andrzej Gała.



liło widzom zajrzeć za kulisę powstawania filmu. Reżyser i scenarzysta, Piotr Matwiej-

czyk, za reżyserię i scenariusz odpowiadał Piotr Matwiejczyk, zdjęcia stworzyli Radosław Pawełczak, Jakub Mazij, montażem zajął się Michał Ostromecki, muzykę skomponował Adam Ciszewicz, a dźwięk na planie realizował Szymon Gburek.

Wieczór w Kinie Capitol był pełen wzruszeń, ale i śmiechu, który pozwalał spojrzeć na trudne tematy z dystansem. *Odzyskać siebie* to film, który przypomina, że życie jest pełne kontrastów – to mieszanka bólu, radości, refleksji i humoru. Produkcja na długo pozostanie w pamięci widzów, którzy tego wieczoru opuścili kino z uśmiechem na twarzy i głęboką refleksją w sercu.



## Tradycyjne produkty mleczarskie



## POWIAT

# Kolejna droga do przebudowy

W środę, 5 marca, w Starostwie Powiatowym w Miliczu podpisano porozumienie pomiędzy powiatem milickim a gminą Krośnice dotyczące przebudowy drogi powiatowej nr 1440D na odcinku od skrzyżowania z drogą nr 1441D do Wierzchowic. Inwestycja obejmie modernizację 1,045 km trasy.

Wykonawcą zadania, wyłonionym w drodze przetargu, została firma Colas Polska Sp. z o.o. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 2 mln 281 tys. zł brutto. Na realizację projektu powiat milicki pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości ponad 1 mln 383 tys. zł. Dodatkowo gmina Krośnice wesprze inwestycję dotacją celową w wysokości do 449,3 tys. zł, zgodnie z uchwałą podjętą przez radę gminy 26 lutego.

W uroczystym podpisaniu porozumienia uczestniczyli: starosta powiatu mi-



lickiego Dorota Folmer, wicestarosta Jolanta Szczuraszek, kierownik wydziału dróg powiatowych i inwestycji Beata Krzyżanowska, wójt gminy Krośnice Andrzej Biały oraz skarbnik gminy Krośnice Elżbieta Kalitryńska.

Prace budowlane mają rozpocząć się wiosną, a zakończenie inwestycji planowane jest na koniec sierpnia. Dzięki tej współpracy mieszkańcy regionu zyskają nowoczesną i bezpieczniejszą infrastrukturę drogową. (PAW)

## POLICJA

# Panie w mundurach świętowały

W przeddzień Dnia Kobiet, 7 marca, w Komendzie Powiatowej Policji w Miliczu odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której uczczono setną rocznicę utworzenia Policji Kobiecej w Polsce. Kulminacyjnym punktem wydarzenia było odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej komisarz Stanisławie Filipinie Paleolog, pierwszej komendantce Policji Kobiecej w II Rzeczypospolitej. Symbolicznego aktu dokonał zastępca komendanta wojewódzkiego Policji we Wrocławiu insp. Tomasz Jędrzejowski, w asyście członkini Milickiej Grupy Rekonstrukcyjnej, ubranej w historyczny mundur.

Podczas uroczystości insp. Mariusz Tański, komendant powiatowy policji w Miliczu, przypomniał historię Policji Kobiecej, a Milicka Grupa Rekonstrukcyjna zaprezentowała inscenizację, pt. Znane



i nieznanne dzieje Policji Kobiecej II Rzeczypospolitej. Wydarzenie uświetnili lokalni samorządowcy, w tym starosta powiatowy Dorota Folmer, burmistrz Wojciech Piskozub oraz wójtowie Marek Warkocz i Andrzej Biały.

Z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet wszystkim paniom pracującym w Komendzie wręczono czerwone róże, listy z życze-

niami od komendanta wojewódzkiego policji nadinsp. Pawła Półtorzyckiego oraz słodkie upominki od władz lokalnych.

Uroczystość zakończyła się meldunkiem złożonym przez dowódcę uroczystości insp. Tomaszowi Jędrzejowskiemu. Było to wydarzenie pełne historii, szacunku i serdeczności wobec kobiet służących w policji. (PAW)

## INTEGRACJA

# Milicki SOSW z sukcesem



**Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Miliczu oraz Milickie Stowarzyszenie Razem Bliżej mogą pochwalić się znaczącym sukcesem. Dzięki udziałowi w ubiegłorocznych konkursach dotacyjnych ogłoszonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), udało się pozyskać środki na kontynuację działań terapeutycznych oraz organizację sztabardowych imprez integracyjnych.**

Jednym z kluczowych projektów, który uzyskał dofinansowanie, jest Most do samodzielności. W 2024 roku ruszy jego czwarta edycja, na którą przyznano kwotę 2 835 485 zł. Projekt ten od lat wspiera uczniów i absolwentów SOSW, oferując im dostęp do różnorodnych form terapii, takich jak logopedia, hipoterapia, dogoterapia, terapia SI, biofeedback, muzykoterapia czy gimnastyka korekcyjna. Program obejmuje także mieszkalnictwo treningowe oraz działania wspierające absolwentów placówki.

Dzięki uzyskanym środkom wzbogaci się również baza edukacyjno-terapeutyczna ośrodka, co pozwoli na jeszcze lepsze wsparcie podopiecznych.

Kolejnym sukcesem było pozyskanie 113 653 zł na organizację czterech kluczowych wydarzeń: Festynu

Integracyjnego Razem Bliżej, Festynu Integracyjnego Dostępny Szlak, akcji ekologicznej Dęby zamiast śmieci oraz Festiwalu Talentów Talentomania. Te inicjatywy, które na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń, promują integrację, ekologię i rozwój talentów wśród młodzieży.

Warto podkreślić, że sukces SOSW w Miliczu nie byłby możliwy bez zaangażowania osób, które przez lata przyczyniły się do rozwoju placówki i jej współpracy z PFRON. Dyrektor Ewa Markiewicz, obecna szefowa ośrodka, wspólnie z zespołem skutecznie rozwija działalność szkoły. Dominika Ugorek, była dyrektor, zapoczątkowała współpracę z PFRON-em, podejmując ryzyko udziału w pierwszym konkursie dotacyjnym. Z kolei Agnieszka Dwojak, prezes Milickiego Stowarzyszenia Razem Bliżej, od lat odpowiada za składanie wniosków i realizację projektów.

Pozyskane środki pozwolą na kontynuację działań terapeutycznych i integracyjnych przez kolejne trzy lata, co jest doskonałą wiadomością zarówno dla uczniów, jak i absolwentów SOSW. Dzięki współpracy z PFRON-em placówka może dalej rozwijać swoją ofertę i zapewniać wsparcie na najwyższym poziomie.

Milicki SOSW po raz kolejny udowodnił, że skuteczność w realizacji projektów idzie w parze z realnym wsparciem dla osób niepełnosprawnych. (OPRAC. PAW)

## ZWIERZĘTA

# Gmina Krośnice dba o zwierzęta

Krośnice kontynuują w 2025 roku ważną inicjatywę, której celem jest poprawa dobrostanu zwierząt oraz ograniczenie liczby bezdomnych psów i kotów. Mieszkańcy gminy mają możliwość skorzystania z bezpłatnej sterylizacji, kastracji oraz znakowania swoich czworonożnych przyjaciół. Co ważne, do programu można zgłaszać nie tylko zwierzęta domowe, ale również koty wolno żyjące.

Wnioski o wykonanie zabiegu można składać od 3 marca 2025 roku w Urzędzie

Gminy Krośnice (pokój nr 20). Wzory wniosków oraz karta informacyjna zwierzęcia są dostępne zarówno w urzędzie, jak i online pod adresem: <https://bip.krosnice.pl/?bip=1&cid=308&bsc=N>.

Ze względu na ograniczoną wysokość środków finansowych, dofinansowanie zostanie przyznane według kolejności zgłoszeń. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 71 384 60 29 oraz 71 384 60 31.

Mieszkańcy sołectw Łazy oraz Świebodów, które zabezpieczyły środki na kastrację zwierząt w ramach funduszy

soleckich, mają dodatkową możliwość składania wniosków w swoich sołtysów. Dodatkowe informacje można znaleźć na profilu Ośrodka Terapii dla Zwierząt Skrzywdzonych Okiem Wilka lub bezpośrednio u sołtysów.

Sterylizacja i kastracja to kluczowe działania, które nie tylko zapobiegają niekontrolowanemu rozmnażaniu zwierząt, ale również przyczyniają się do poprawy ich zdrowia i jakości życia. Dzięki takim inicjatywom gmina Krośnice pokazuje, że troska o zwierzęta jest ważnym elementem budowania odpowiedzialnej i wrażliwej społeczności.



## UWAGA!

### RUSZA AKCJA

**BEZPŁATNEJ KASTRACJI I ZNAKOWANIA ZWIERZĄT!**

**SKONTAKTUJ SIĘ Z URZĘDEM GMINY!**

Dzięki kontynuacji programu mieszkańcy gminy mogą nie tylko zadbać o swoich pupili, ale również pomóc w ograniczeniu liczby bezdomnych

zwierząt. To kolejny krok w stronę lepszego życia dla naszych czworonożnych przyjaciół.

(PAW)

PODRÓŻE

# Oliwia Ociepka o kobietach świata i sile marzeń

W ramach obchodów Tygodnia Kobiet mieszkańcy, a zwłaszcza mieszkanki Krośnic i Bukowic mieli okazję uczestniczyć w niezwykłych spotkaniach z Oliwią Ociepką – 15-letnią podróżniczką, która kilka lat temu wraz z rodziną odbyła roczną podróż dookoła świata. Oliwia, mimo swojego młodego wieku, zachwycała uczestników swoją elokwencją, energią i pasją do odkrywania odległych zakątków globu.

Podczas spotkań Oliwia podzieliła się swoimi doświadczeniami z podróży, które stały się dla niej nie tylko okazją do poznania różnych kultur, ale również inspiracją do refleksji na temat roli kobiet w różnych częściach świata. Młoda podróżniczka opowiadała o niezwykłych kobietach, które spotkała w trakcie swojej wyprawy – ich sile, determinacji i odwadze. Historie te ukazywały, jak kobiety, mimo trudnych warunków życia, potrafią nie tylko przetrwać, ale także inspirować innych swoim przykładem.

Oliwia z wielkim zapałem opowiadała o swoich przygodach, wciągając słuchaczy w świat pełen emocji i egzotycznych miejsc. Jej opowieści były bogate w szczegóły i barwne anegdoty, które przyciągały uwagę uczestników spotkania. Dodatkowo, podróżniczka zaprezentowała pamiątki przywiezione z różnych zakątków świata, które wzbudziły ogromne zainteresowanie i były doskonałym uzupełnieniem jej historii.

Spotkania z Oliwią były nie tylko okazją do poznania innych kultur, ale także źródłem inspiracji dla zgromadzonych. Młoda podróżniczka podkreślała, że każda kobieta, niezależnie od miejsca zamieszkania powinna dbać o to, by realizować marzenia. Jej entuzjazm i pozytywne podejście do życia zachęciły wiele osób do refleksji nad własnymi możliwościami i marzeniami.

Oliwia Ociepka, swoją energią i otwartością, pozostawiła niezatarte wrażenie na wszystkich obecnych, dając przykład, że wiek nie jest przeszkodą w realizacji wielkich marzeń i dzieleniu się nimi z innymi.

(PAW)





KAMERALNE  
OSIEDLE



KROTOSZYN | UL. PRZEMYSŁOWA

# OSIEDLE KAMERALNE

JUŻ W  
SPRZEDAŻY



Ceny od  
**7600 ZŁ/M<sup>2</sup>**

(+48) 608-351-808  
[www.myhome-deweloper.pl](http://www.myhome-deweloper.pl)



# Masz? temat?

Potrzebujesz reklamę? ogłoszenie?



**ZADZWOŃ LUB NAPISZ:**  
607 989 000 [redakcja@globalna.pl](mailto:redakcja@globalna.pl)

## Z POLICJI

## Miał prawo jazdy tylko 2 tygodnie

W środę, 5 marca, na ulicy Trzebnickiej w Miliczu policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 18-letniego kierowcę Toyoty Corolli, który w terenie zabudowanym jechał z prędkością aż 123 km/h. Młody mieszkaniec gminy Krośnice przekroczył dozwoloną prędkość o 73 km/h, co skutkowało wysokim mandatem, punktami karnymi oraz zatrzymaniem prawa jazdy.

Podczas kontroli okazało się, że 18-latek posiadał prawo jazdy zaledwie od 21 lutego, czyli niespełna dwa tygodnie. Mi-

mo świeżo zdobytych uprawnień, kierowca szybko zapomniał o zasadach bezpieczeństwa, które niedawno poznawał podczas kursu i egzaminu.

Za popełnione wykroczenie młody mężczyzna otrzymał mandat w wysokości 2500 zł oraz 15 punktów karnych. Policjanci zatrzymali mu również prawo jazdy, a informacja o tym została przekazana do starosty powiatowego w Miliczu, który wyda decyzję o zatrzymaniu uprawnień na okres trzech miesięcy.

Zatrzymanemu kierowcy wydano pokwitowanie, które pozwala na dalszą jazdę

przez kolejne 24 godziny, aby mógł dojechać do celu. Po zakończeniu kontroli 18-latek odjechał już znacznie wolniej. Policjanci przypominają jednak, że jeśli zdecyduje się prowadzić pojazd podczas obowiązywania zakazu, okres zatrzymania prawa jazdy zostanie wydłużony do sześciu miesięcy. W przypadku dalszego łamania przepisów, kierowca może stracić uprawnienia całkowicie, co wiązałoby się z koniecznością ponownego zdawania egzaminu.

Policjanci po raz kolejny podkreślają, że niedostosowanie prędkości do warunków na drodze jest jedną z głównych przy-



czyn wypadków. – *Apelujemy do wszystkich kierowców o rozważę i odpowiedzialność za kierownicą. Przestrzeganie przepisów to nie tylko obowiązek, ale przede wszystkim sposób na zapewnienie*

*bezpieczeństwa sobie i innym uczestnikom ruchu* – mówi podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(PAW)

## POWIAT

## Polityczne trzęsienie ziemi w radzie powiatu

24 lutego 2025 roku w radzie powiatu doszło do odwołania dotychczasowego przewodniczącego, Sławomira Strzeleckiego. W efekcie, 27 lutego, odbyła się XV sesja nadzwyczajna, podczas której wybrano nowego przewodniczącego. Jedynym zgłoszonym kandydatem był Krzysztof Domagała, który w tajnym głosowaniu uzyskał 9 głosów za i 5 przeciw, obejmując tym samym funkcję przewodniczącego.

Podczas sesji głos w sprawie zabrał radny Krystian Okoń, który zapowiedział, że nie poprze kandydatury Krzysztofa Domagały. Wyjaśnił swoją decyzję słowami:

– *Jestem członkiem Platformy Obywatelskiej i do wyborów startowałem jako kandydat Koalicji Obywatelskiej. Chciałbym powiedzieć jasno, że podczas tego głosowania nie zgłoszę za kandydaturą Krzysztofa Domagały. Osobiście darzę Krzysztofa sympatią, ale niestety,*



*pomimo tego, że mamy wspólny cel, jakim jest służba mieszkańcom tego powiatu i poszczególnych gmin, to droga dojścia do tego celu niewątpliwie nas różni. Uzyskałem w ostatnich wyborach mandat radnego powiatu, mandat zaufania*

*od mieszkańców, i chciałbym to zaufanie donieść do końca.*

Mimo sprzeciwu Okonia, Krzysztof Domagała został wybrany przewodniczącym rady. Kolejnym punktem obrad było wyłonienie wiceprzewodniczącego. Jedyną

zgłoszoną kandydaturą był Daniel Misiek, który został wybrany jednogłośnie, co potwierdziło pełne poparcie dla jego osoby.

Na potrzeby głosowań dotyczących wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego w komisji skrutacyjnej zasiadali radni: Anna Duda, Małgorzata Walniczek oraz Jacek Biernat.

Pod koniec sesji nowy przewodniczący, Krzysztof Domagała, poinformował o wpłygnięciu wniosku o odwołanie starosty Doroty Folmer.

Sytuacja w powiecie pozostaje dynamiczna, a kolejne sesje mogą przynieść istotne decyzje, które wpłyną na dalsze działania samorządu.

(PAW)

## NADLEŚNICTWO MILICZ

## Lasy Doliny Baryczy – podsumowanie czterech lat pracy na rzecz natury

19 lutego, w Dniu Nauki Polskiej, w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej Dom Drzewa w Wałkowej odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące kadencję 2020-2024 Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego Lasy Doliny Baryczy. Wydarzenie zgromadziło członków rady, naukowców, specjalistów oraz zaproszonych gości, którzy wspólnie podsumowali cztery lata pracy na rzecz ochrony i promocji lasów w regionie.

Zakończenie kadencji stało się nie tylko okazją do refleksji nad osiągnięciami

minionych lat, ale także momentem wyznaczenia nowych kierunków rozwoju. Nadleśnictwo Milicz, jako gospodarz wydarzenia, podziękowało wszystkim zaangażowanym za ich wkład w realizację licznych projektów naukowych, edukacyjnych i ochronnych. Dzięki wspólnej pracy udało się zrealizować działania, które wzbogaciły wiedzę o lokalnych lasach, przyczyniły się do ochrony cennych ekosystemów oraz promowały zrównoważoną gospodarkę leśną.

Wśród najważniejszych obszarów działalności rady znalazły się m. in. edukacja leśna, badania nad wpływem zmian kli-

matycznych, programy reintrodukcji gatunków oraz ochrona kluczowych ekosystemów Doliny Baryczy. Podkreślono, że współpraca z naukowcami, specjalistami i lokalną społecznością była kluczowa dla sukcesu tych inicjatyw.

Leśny Kompleks Promocyjny Lasy Doliny Baryczy został powołany w 2011 roku na mocy zarządzenia dyrektora generalnego Lasów Państwowych. Jego działalność jest przykładem, że można osiągnąć kompromis między gospodarką leśną, ochroną przyrody, badaniami naukowymi a edukacją. Kompleks bazuje na unikalnych walorach regionu, takich jak gospo-



darka rybacka, stawy czy różnorodność przyrodnicza, co czyni go wyjątkowym na tle innych tego typu jednostek.

Spotkanie w Wałkowej zakończyło czteroletni okres intensywnej pracy, ale jednocześnie otworzyło nowe perspekty-

wy na przyszłość. Członkowie rady wyrazili nadzieję, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej inspirujących działań na rzecz ochrony i promocji lasów Doliny Baryczy, które są jednym z najcenniejszych zasobów przyrodniczych regionu.

(PAW)

## EDUKACJA

## Bezpieczny Dolnoślązak w dwóch szkołach

Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Muzyczna I Stopnia w Miliczu po raz kolejny zakwalifikowały się do programu Bezpieczny Dolnoślązak. Jest to cenna inicjatywa, której celem jest zwiększenie świadomości i wiedzy młodych ludzi na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa.

Bezpieczny Dolnoślązak to projekt realizowany na terenie województwa dolnośląskiego, który ma na celu przygotowanie uczniów do radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia. Poprzez zajęcia teoretyczne i praktyczne, młodzież zdobywa umiejęt-

ności, które mogą być nieocenione w codziennym życiu oraz w sytuacjach kryzysowych. Program kładzie nacisk na edukację w zakresie bezpieczeństwa osobistego, społecznego oraz obronności.

Tegoroczna, VI edycja programu, koncentruje się na kilku kluczowych obszarach:

- Problematyka uzależnień – uczniowie poznają zagrożenia związane z substancjami psychoaktywnymi, co ma na celu przeciwdziałanie uzależnieniom wśród młodzieży.

- Reakcje w sytuacjach nadzwyczajnych – uczestnicy dowiedzą się, jak postę-

pować w przypadku kryzysów, takich jak powódzie, pożary czy inne katastrofy. Ta wiedza pomoże im zachować spokój i podejmować właściwe decyzje w trudnych momentach.

- Obronność i pierwsza pomoc – program obejmuje także elementy związane



z obronnością, nauką zasad udzielania pierwszej pomocy oraz zachowania bezpieczeństwa na drodze.

- Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni – w dobie powszechnej cyfryzacji uczniowie nauczą się, jak chronić swoje dane i unikać zagrożeń w internecie.

Bezpieczny Dolnoślązak to nie tylko nauka teorii, ale przede wszystkim praktyczne przygotowanie młodzieży do radzenia sobie w sytuacjach, które mogą zagrażać ich zdrowiu lub życiu. Program uwzględnia zarówno tradycyjne zagrożenia, jak i te wynikające z postępu technologicznego.

Dzięki uczestnictwu w tej inicjatywie uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Muzycznej I Stopnia w Miliczu będą mieli okazję zdobyć cenną wiedzę i umiejętności, które mogą okazać się kluczowe w codziennym życiu. Program jest przykładem, jak ważna jest edukacja w zakresie bezpieczeństwa, szczególnie wśród młodych ludzi.

(PAW)

ŻOŁNIERZE WYKŁĘCI

# Bieg Tropem Wilczym



W niedzielę, 2 marca 2025 roku, Milicz po raz trzynasty stał się gospodarzem biegu Tropem Wilczym, organizowanego ku pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wydarzenie, które odbyło się na kąpielisku Karłów, przyciągnęło ponad 100 uczestników, gotowych zmierzyć się z trasami o długości 5000 metrów oraz symbolicznych 1963 metrów – liczba ta nawiązuje do roku śmierci ostatniego Żołnierza Wyklętego, Józefa Franczaka Lalka.

Uroczystego otwarcia biegu dokonała starosta powiatu milickiego, Dorota Folmer. W ramach ceremonii odbyło się także wyjątkowe upamiętnienie – prezes spółki OSiR, Rafał Bienkiewicz, wręczył bukiet kwiatów i pamiątkową statuetkę córce Antoniego Ptaka, lokalnego Żołnierza Wyklętego. Nadało to wydarzeniu szczególnego, wzruszającego charakteru.

Start biegu zainaugurowali przedstawiciele Milickiej Grupy Rekonstrukcyjnej pod kierownictwem Waldemara Fiuka. Wcielając się w historyczne postacie, dodali imprezie wyjątkowego klimatu, przenosząc uczestników w czasy walk o wolność i niepodległość Polski. Wśród biegaczy znalazł się także burmistrz gminy Milicz, Wojciech Piskozub, który aktywnie wspierał inicjatywę.

Na podium stanęli zwycięzcy. Na dystansie 1963m Joanna Radojewska i Robert Wojewoda, natomiast na dystansie 5000m Wioleta Pieczętkiewicz i Tomasz Owczarek, którzy zdobyli złote medale. Bieg Tropem Wilczym to nie tylko wyścig, ale także hołd oddany bohaterom, którzy walczyli o wolność.

Organizatorem biegu, który na stałe wpisał się w kalendarz lokalnych imprez, łącząc sport z patriotyzmem i pamięcią o historii był OSiR Milicz.

(DL)



TARCZYŃSKI

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczyński.pl](mailto:rekrutacja@tarczyński.pl), zadzwoń 726 665 555 lub wejdź na [www.tarczyński.praca.pl](http://www.tarczyński.praca.pl)

SKRZATY MILICKIE

## Ożywają w legendach i rzeźbach

Otwarte konsultacje społeczne dotyczące projektu Szlakiem Skrzatów Milickich odbyły się 28 lutego w sali widowiskowej KOM w Miliczu. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców zainteresowanych nową inicjatywą promującą lokalne dziedzictwo.

Podczas spotkania zaprezentowano założenia projektu, a uczestnicy mieli okazję porozmawiać o jego koncepcji oraz zadać pytania. Wydarzenie wzbogaciły prelekcje. Włodzimierz Ranoszek, regionalista i doktor nauk o ziemi opowiedział o milickich legendach, a Cezary Tajer, badacz mieczaków, przybliżył świat małży i pereł Doliny Baryczy. Katarzyna Georgiou, poetka, zaprezentowała wiersz Skrzatka Dziewanka oraz opowiedziała o słowiańskich skrzatach – Domowikach.

Wydarzenie uświetniła Milicka Grupa Rekonstrukcyjna, której lider, Waldemar Fiuk, przedstawił historię Rodziny Skrzatów Milickich. W trakcie wydarzenia uroczystie odsłonięto dwie nowe rzeźby Skrzatów Milickich, wykonane przez Arkadiusza Kusza. Rzeźby te zostały ufundowane przez Andrzeja Wojtyczkę i Katarzynę Georgiou, zafascynowanych projektem.

Spotkanie uświetniły także występy muzyczne Anny Zamirskiej oraz Anny i Włodzimierza Ranoszków, którzy zapre-



zentowali Balladę o sznurze pereł. Na zakończenie odbyło się losowanie nagród, w tym miniaturowe Skrzata Milickiego, którą ufundował Arkadiusz Kusz. Główną na-

grode wylosowała radna powiatowa Jadwiga Janczura. Wydarzenie spotkało się z dużym uznaniem uczestników.

(PAW)



## AKTUALNOŚCI

# Bo tutaj jest serce i to coś..

25 lutego 2025 roku Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych gościło prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Małgorzatę Lorek oraz dyrektora Departamentu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Kamila Bobka. Wizyta była okazją do zaprezentowania działalności stowarzyszenia, wdrażanych rozwiązań oraz efektów współpracy z PFRON.

Goście odwiedzili między innymi Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy, gdzie zaprezentowano nowy, dziewięcioosobowy samochód zakupiony dzięki środkom PFRON. Pojazd, który będzie służył do transportu podopiecznych. Pojawili się także w dziale rehabilitacji, wczesnej interwencji oraz oddziałach szkolnych i przedszkolnych, gdzie mogli zobaczyć codzienną pracę z osobami z niepełnosprawnościami.

Kolejnym punktem programu była wizyta w Środowiskowym Domu Samo-



pomocy oraz Warsztatach Terapii Zajęciowej, gdzie odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli PFRON, lokalnych władz oraz organizacji pozarządowych. W rozmowach uczestniczyli m. in. dyrektor Dolnośląskiego Oddziału PFRON Agnieszka Kalinowska, starosta powiatu milickiego Dorota Folmer, burmistrz Milicza Wojciech Piskozub, sekretarz gminy Krośnice Adam Głowiński, dyrektor PCPR w Mili-

czu Monika Szczepańska oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych organizacji: Stowarzyszenie Ostoja z Wrocławia, Twoje Nowe Możliwości z Wrocławia oraz Tęcza Oława. Spotkanie było okazją do omówienia współpracy na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz dalszych planów wsparcia.

– ... tutaj jest tak naprawdę serce i to coś. Jeżeli nie ma dialogu między ludźmi i jeżeli nie ma wspólnego zrozumienia, to niewiele można zbudować. A w Miliczu potencjał do dialogu jest ogromny. Jestem pod ogromnym wrażeniem, bo rzeczywistość takich miejsc jak w Miliczu w Polsce jest niewiele. W kompleksowy sposób potrafią tutaj zaopiekować się dziećmi już od najmłodszych lat. Nawet rodzic, który na etapie diagnozy nie wie, gdzie się udać i jakiego wsparcia potrzebuje jego dziecko, tu znajduje pomoc od samego początku. Sama przez chwilę poczułam się jak rodzic, który może być w pełni „zaopiekowany”. Takich miejsc brakuje. Gratuluję, bo to ogromny potencjał. To nie jest miejsce odosobnione od społeczności,



a wręcz przeciwnie – widać, że są państwo wspierani przez lokalną społeczność. Gratuluję pani prezes i wszystkim zaangażowanym – powiedziała Małgorzata Lorek podczas wizyty w Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

Goście odwiedzili również Milickie Centrum Wsparcia Capitol, gdzie zaprezentowano najnowocześniejsze technologie stosowane w diagnozie i terapii. Po tej części wszyscy zasiedli do wspólnego obiadu, przygotowanego przez Spółdzielnię Społeczną Poza Horyzont. Spółdzielnia, w której pracują osoby z niepełnosprawnościami, przygotowała posiłek, będący do-

skonałym przykładem ich zaangażowania i profesjonalizmu.

Na zakończenie wizyty Lorek oraz pozostali uczestnicy odwiedzili nowo wyremontowany budynek w Krośnicach, gdzie mieści się Uniwersytet Dorosłości, mieszkalnictwo treningowe oraz pokoje wychnień. Modernizacja tego obiektu była możliwa dzięki środkom PFRON pozostającym w dyspozycji Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Wizyta prezes PFRON była ważnym wydarzeniem, które pozwoliło zaprezentować osiągnięcia stowarzyszenia oraz omówić dalsze działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami w regionie. (PAW)



## POMOC

## Nowa mobilność dla podopiecznych PCK i DPS

W piątek, 28 lutego, w Urzędzie Miejskim w Miliczu odbyła się uroczystość przekazania elektrycznych wózków inwalidzkich dla podopiecznych Polskiego Czerwonego Krzyża w Miliczu oraz Domu

Pomocy Społecznej w Krośnicach. Łącznie przekazano 15 wózków, które zostały pozyskane dzięki współpracy Fundacji Senior-Care oraz firmy produktymedyczne.pl.

Przekazane wózki inwalidzkie mają na celu poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami, umożliwiając im większą samodzielność i mobilność. Wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym przedstawicieli lokalnych władz, organizacji społecznych i partnerów projektu. W uroczystości udział wzięli: starosta powiatu milickiego Dorota Folmer, burmistrz gminy Milicz Wojciech Piskozub, wiceburmistrz gminy Milicz Tomasz Chudy, dyrektor DPS w Krośnicach Katarzyna Stolarek, sekretarz Dolnośląskiego Oddziału Okręgowego PCK we Wrocławiu Anna Drozdenko, członek zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Miliczu Emil Rejek, wiceprezes Komisji Rewizyjnej PCK w Miliczu Józef Parzybut, prezes Fundacji Senior-Care Anna Stolarek oraz przedstawicielka sklepu medycznego w Oleśnicy, Basia Jażdżyk.

Przekazanie wózków było możliwe dzięki zaangażowaniu Fundacji Senior-Care oraz firmy produktymedyczne.pl, któ-

re wspólnie zadbały o pozyskanie sprzętu. Podczas wydarzenia wyrażono wdzięczność za wsparcie i zaangażowanie w realizację tego ważnego projektu.

Elektryczne wózki inwalidzkie trafiły do osób, które najbardziej ich potrzebują, stając się nieocenionym wsparciem w ich codziennym funkcjonowaniu. (PAW)



**MILICZ**

**Medale za długoletnie pożycie małżeńskie**



We wtorek, 25 lutego, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Miliczu odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Wyróżnienia, przyznawane przez Prezydenta RP, otrzymało pięć par: Krystyna i Stanisław Mielnik, Teresa i Michał Kempa, Bronisława i Zdzisław Janoś, Marian i Bożena Kowalscy, Stanisława i Ryszard Hetman.

Uroczystość rozpoczęła kierownik USC, Danuta Pudłowska, która w swoim przemówieniu podkreśliła, że prawdziwa miłość wymaga pielęgnacji i wytrwałości.

Burmistrz gminy Milicz, Wojciech Piskozub, gratulując jubilatów, zaznaczył, że ich małżeńska wytrwałość jest wzorem dla młodszych pokoleń. Życzył im także kolejnych lat w zdrowiu, miłości i satysfakcji ze wspólnego życia.

Podczas wydarzenia pary otrzymały medale, kwiaty oraz listy gratulacyjne. Jubilaci dokonali również wpisu do Pamiętkowej Księgi USC. Uroczystość była wyjątkowym momentem, który uhonorował wieloletnią miłość i oddanie w małżeństwie, stanowiąc inspirację dla wszystkich obecnych.

(PAW)

**EDUKACJA**

**Szkoła w Pakosławsku uczciła swojego patrona**



4 marca w Szkole Podstawowej w Pakosławsku odbyły się obchody Dnia Patrona, Mikołaja Kopernika. Uczniowie, ubrani w stroje galowe, zgromadzili się w sali gimnastycznej, aby wziąć udział w uroczystym apelu przygotowanym przez starsze klasy.

Program artystyczny, w którym wystąpili uczniowie klas 5, 6 i 7, przybliżył

postać Mikołaja Kopernika jako wybitnego naukowca, który odważnie zmieniał sposób postrzegania świata. Przypomniano, że Kopernik był nie tylko astronomem, ale także lekarzem, prawnikiem i ekonomistą. Jego teoria heliocentryczna, według której Ziemia krąży wokół Słońca, stała się fundamentem nowoczesnej nauki i zrewolucjonizowała sposób myślenia o wszechświecie.

Obchody były okazją do przypomnienia, że Kopernik przez całe życie kierował się odwagą i pasją do odkrywania prawdy. Jego osiągnięcia są dowodem na to, jak ważne jest dążenie do wiedzy i nieustanne poszerzanie horyzontów. Dzień ten pozwolił uczniom lepiej poznać swojego patrona i zrozumieć, jak wielki wpływ miał na rozwój nauki i naszej cywilizacji.

(PAW)

**MILICZ**

**Hołd dla Żołnierzy Wyklętych na milickim skwerze**

1 marca na Skwerze im. Żołnierzy Wyklętych w Miliczu odbyły się uroczystości upamiętniające Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, w tym burmistrz Milicza Wojciech Piskozub i starosta powiatu milickiego, Dorota Folmer, a także radni, członkowie zarządu powiatu, poczty sztandarowe szkół i przedszkoli, przedstawiciele instytucji, służb mundurowych, harcerze oraz mieszkańcy.



przygotowany przez Wojciecha Wróblewskiego. Uroczystość zorganizowaną przez gminę Milicz oraz powiat milicki poprowadził harcerz Antoni Maziakowski. Obchody zakończyły się złożeniem kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym Żołnierzy

Wyklętych przez przybyłe delegacje.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony w 2011 roku i obchodzony jest corocznie 1 marca. Data ta nawiązuje do tragicznych wydarzeń z 1951 roku, kiedy to w więzieniu na warszawskim Mokotowie wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość – jednej z najważniejszych organizacji podziemia antykomunistycznego.

Święto to jest hołdem dla żołnierzy polskiego podziemia, którzy po zakończeniu II wojny światowej podjęli walkę z reżimem komunistycznym narzuconym Polsce przez Związek Radziecki. Ich działalność, często okupiona najwyższą ceną, była przez dekady wymazywana z kart hi-



storii. Dopiero po upadku PRL przywrócono pamięć o ich bohaterstwie.

W Miliczu, podobnie jak w wielu innych miejscach w Polsce, obchody tego

dnia są wyrazem szacunku i wdzięczności dla tych, którzy walczyli o wolność i niezależność naszego kraju.

(PAW)



## KROŚNICE

## Inwestycja w energooszczędność



Fot. Sławomir Jaworski

Jak informuje wójt gminy Krośnice w gminie trwa wymiana oświetlenia ulicznego i parkowego na nowoczesne, energooszczędne oprawy LED. Prace są realizowane w ramach inwestycji Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetlenia na oprawy energooszczędne typu LED na terenie gminy Krośnice. Zadanie wykonuje firma EL-SPID Sławomir Jaworski.

W ramach projektu planowana jest wymiana łącznie 335 opraw oświetleniowych, które obejmują zarówno latarnie uliczne, jak i parkowe. Wszystkie wymieniane oprawy stanowią własność gminy. Wartość całej inwestycji wynosi 776 130 zł, z czego aż 541 129 zł pochodzi z dofinansowania w ramach rządowego programu Rozświetlamy Polskę.

(PAW)



Fot. Andrzej Biały

Inwestycja ma na celu nie tylko zwiększenie energooszczędności, ale również poprawę jakości życia mieszkańców. Nowoczesne lampy LED są bardziej wydajne, ekologiczne i zapewniają lepsze oświetlenie, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo na drogach i w przestrzeniach publicznych.

Program Rozświetlamy Polskę to rządowa inicjatywa, której celem jest modernizacja infrastruktury oświetleniowej w całym kraju. Dzięki realizacji tego projektu Krośnice dołączyły do grona samorządów, które stawiają na nowoczesne i ekologiczne rozwiązania. Mieszkańcy już wkrótce będą mogli cieszyć się lepszym oświetleniem, a gmina zyska oszczędności w budżecie dzięki niższym kosztom eksploatacji.

## POLICJA

## 25 lat służby dla bezpieczeństwa

W poniedziałek, 24 lutego, po 25 latach służby w policji, komisarz Przemysław Małecki zakończył swoją karierę zawodową i przeszedł na zasłużoną emeryturę. Ostatni dzień jego służby został uhonorowany uroczystą zbiórką w Komendzie Powiatowej Policji w Miliczu, podczas której pożegnano dotychczasowego naczelnika wydziału kryminalnego.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele kierownictwa jednostki, funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. Komendant Powiatowy Policji w Miliczu, insp. Mariusz Tański, wyraził swoje uznanie dla komisarza Małeckiego, podkreślając jego profesjonalizm, ogromne doświadczenie i zaangażowanie, które przez lata służby przyczyniały się do budowania bezpieczeństwa w powiecie milickim. Komendant zaznaczył również, że postawa komisarza Małeckiego stanowi wzór dla młodszych funkcjonariuszy.

Podczas swojego pożegnania komisarz Przemysław Małecki nie krył wzruszenia. W ciepłych słowach podziękował przełożonym, kolegom i koleżankom za wspólnie przepracowane lata. Wyraził wdzięczność za współpracę opartą na wzajemnym szacunku i profesjonalizmie, podkreślając, jak wiele znaczyła dla niego służba w milickiej komendzie.

Po odejściu komisarza Małeckiego obowiązki naczelnika wydziału kryminalnego powierzono podkomisarz Ewie Małeckiej, która dotychczas pełniła funkcję zastępcy naczelnika tego wydziału. Nowa naczelnik została oficjalnie przedstawiona podczas uroczystości, a współpracownicy życzyli jej powodzenia w realizacji nowych zadań.

Uroczystość była nie tylko okazją do podsumowania wieloletniej służby komisarza Małeckiego, ale również do wyrażenia wdzięczności za jego wkład w budowanie bezpieczeństwa w regionie. Przemysław Małecki pozostawił po sobie nie tylko bogaty dorobek zawodowy, ale również ciepłe wspomnienia wśród swoich współpracowników.

(PAW)



Fot. KPP w Miliczu

## MSPDION

## Komfort i bezpieczeństwo na trasie

Dzięki dofinansowaniu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III, Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych wzbogaciło swoją flotę o dwa nowoczesne, 9-osobowe busy. Pojazdy te zostały specjalnie przystosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Nowe Fordy, pierwsze tego typu w flocie stowarzyszenia, wyposażono w rampy

najazdowe o wymiarach 2400x800 mm, które zastąpiły tradycyjne windy. Dzięki temu rozwiązaniu oraz przestronnej przestrzeni pasażerskiej z możliwością konfiguracji foteli, busy są niezwykle funkcjonalne i dostosowane do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Koszt zakupu obu pojazdów wyniósł 553 500 zł. Jeden z busów został przekazany Warsztatom Terapii Zajęciowej, a drugi trafił do ośrodka.

Pojazdy stowarzyszenia każdego roku pokonują od 35 do 55 tysięcy kilometrów, dowożąc uczniów niepełnosprawnych oraz uczestników Warsztatów Terapii Za-

jęciowej (WTZ) i Powiatowego Ośrodka Wsparcia (POW). Obsługują teren gmin Milicz, Krośnice, Cieszków, Trzebnica i Sulmierzyce. Busy pełnią jednak znacznie więcej funkcji niż tylko dowóz na zajęcia. Są wykorzystywane podczas wyjazdów na hipoterapię, rehabilitację, basen, wycieczki oraz zajęcia weekendowe. Dzięki nim podopieczni stowarzyszenia mogą brać udział w różnorodnych aktywnościach, które bez odpowiedniego transportu byłyby niemożliwe.

Realizację zamówienia powierzono firmie GREEN WAY Kamila Sadowska, natomiast tapicerstwo pojazdów wykona-



Fot. MSPDION

ła firma Laskowski Krzysztof. Nowe busy zostały oficjalnie odebrane 22 stycznia 2025 roku.

Zakup nowych pojazdów to ogromny krok w stronę poprawy komfortu i mobilności podopiecznych Milickiego Stowarzy-

szenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Dzięki nim codzienna organizacja transportu staje się nie tylko łatwiejsza, ale również bardziej dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

(PAW)



TENIS STOŁOWY

# Skromność i determinacja – klucz do sukcesów Wiktorii Rogackiej



Wiktorii Rogackiej, młoda i utalentowana zawodniczka tenisa stołowego, od września 2024 roku trenuje w renomowanym klubie KS AZS Wrocław, który jest jednym z najlepszych ośrodków szkoleniowych w regionie. Jej sportowa przygoda rozpoczęła się w 2022 roku, kiedy to zaczęła grać w klubie Lider Milicz. Następnie kontynuowała swoją karierę w MOSiR Syców, gdzie szybko zwróciła na siebie uwagę trenerów i dzięki swoim umiejętnościom oraz zaangażowaniu została dostrzeżona przez wrocławski klub.

Obecnie Wiktorii zajmuje 2. miejsce na Dolnym Śląsku w swojej kategorii wiekowej (żaki). Jej ostatnie sukcesy to m. in. 3. miejsce w wyższej kategorii wiekowej – młodzieżki, wywalczone w lutym 2025 roku oraz imienny limit na Mistrzostwa Polski Żaczek, które odbędą się w dniach 31 maja – 1 czerwca 2025 roku w Brzegu Dolnym. Limit ten zdobyła podczas zawodów w Ostródzie, gdzie uplasowała się na 17. miejscu w rywalizacji ogólnopolskiej.

Wiktorii ma na swoim koncie liczne wcześniejsze osiągnięcia, zarówno na szczeblu wojewódzkim, jak i ogólnopolskim. Regularnie zajmowała miejsca na podium w Grand Prix Dolnego Śląska, zdobywała medale podczas Indywidualnych Mistrzostw Dolnego Śląska, a także

rywalizowała w ogólnopolskich turniejach, gdzie wielokrotnie plasowała się w czołówce. Jej sukcesy są dowodem na to, że ciężka praca i determinacja przynoszą efekty.

Warto podkreślić, że Wiktorii już dwukrotnie została powołana na zgrupowanie kadry wojewódzkiej – w sierpniu 2024 roku oraz ponownie w lutym 2025 roku. To wyjątkowe wyróżnienie pozwala jej nie tylko doskonalić swoje umiejętności pod okiem najlepszych trenerów, ale także mierzyć się z innymi utalentowanymi zawodnikami z regionu, co stanowi dla niej ogromną motywację do dalszego rozwoju.

Wiktorii trenuje we Wrocławiu 3–4 razy w tygodniu, co wymaga dużego poświęcenia zarówno od niej, jak i od jej rodziny. Rodzice zawodniczki, pełniąc rolę jej osobistego kierowcy, wspierają córkę w realizacji sportowych marzeń. – *Wiki jest bardzo skromna, ale jej osiągnięcia zasługują na uznanie. To wspaniale, że dzieci z naszego powiatu osiągają tak wysokie miejsca w rankingach* – podkreśla mama, Kamila.

Mimo że Wiktorii reprezentuje obecnie klub z Wrocławia, nadal promuje powiat milicki i gminę Krośnice na arenie krajowej. Jej sukcesy to wynik nie tylko talentu, ale także ogromnego zaangażowania i determinacji, które pozwalają jej realizować sportowe pasje na najwyższym poziomie.

(PAW)



Fot. Kamila Rogacka

KOSZYKÓWKA

# Dublet ZS w Miliczu



Fot. Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej w Miliczu

Pod koniec lutego w sali I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców w ramach Licealiady Młodzieży. W rywalizacji wzięły udział reprezentacje szkół średnich z powiatu milickiego.

26 lutego rozegrano mecze w kategorii dziewcząt. Do zawodów zgłosiły się dwie szkoły: Zespół Szkół w Miliczu oraz I LO w Miliczu. Czas gry wynosił 4x7 minut. W jednym rozegranym

meczu zawodniczki I LO zdecydowanie pokonały swoje rywalki z ZS, wygrywając 56:10.

(PAW)



NARCIARSTWO

# Emocje i rywalizacja w Jakuszycach

19 lutego na Polanie Jakuszyckiej odbył się XII Dolnośląski Mityng w Narciarstwie Klasycznym, Alpejskim oraz Biegu na Raketach Śnieżnych Olimpiad Specjalnych. W zawodach wzięło udział 12 klubów z całego Dolnego Śląska, w tym reprezentanci Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu, którzy startowali w barwach klubu Junior Milicz.

Zawody odbyły się przy słonecznej pogodzie, która towarzyszyła uczestnikom przez cały dzień, mimo minusowej temperatury. Sportowcy rywalizowali w biegu na raketach śnieżnych oraz w narciarstwie klasycznym i alpejskim. W ramach tych konkurencji zawodnicy mieli do pokonania dystanse 25, 50, 100, 200, 500 i 1000 metrów, w zależności od wybranej kategorii oraz slalom i zjazd.

Reprezentanci Milicza zaprezentowali ogromne zaangażowanie i determinację.



Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe medale oraz nagrody ufundowane przez Fundację Orlen. Dla zawodników z Milicza było to wyjątkowe doświadczenie, które pozwoliło im nie tylko sprawdzić swoje umiejętności, ale również cieszyć się atmosferą wspólnej rywalizacji i integracji.

Mityng został zorganizowany z dużą dbałością o szczegóły. Trasy były doskona-

le przygotowane, a dla wszystkich zawodników, trenerów i wolontariuszy przewidziano ciepły posiłek i napoje. Doping ze strony rodziców, nauczycieli i opiekunów dodawał uczestnikom siłę i motywację do walki na trasach.

Zawodnicy z SOSW w Miliczu po raz kolejny pokazali, że sport to dla nich nie tylko rywalizacja, ale także źródło radości i satysfakcji. Ich udział w mityngu w Jakuszycach był dowodem na to, że każdy wysiłek się opłaca, a sukcesy są możliwe dzięki ciężkiej pracy i wsparciu społeczności lokalnej.

XII Dolnośląski Mityng w Jakuszycach przyniósł wiele emocji i niezapomnianych chwil. Zawodnicy z Milicza wrócili do domu z uśmiechami na twarzach i poczuciem dobrze wykonanej pracy. Ich udział w tym prestiżowym wydarzeniu to przykład na to, jak sport może łączyć ludzi i motywować do działania.

Wyniki poszczególnych spotkań: I LO – TL 21: 33, I LO – ZS 34: 32, ZS – TL 41: 33. Ostatecznie najlepszą drużyną okazali się chłopcy z Zespołu Szkół w Miliczu, którzy wygrali dzięki lepszemu bilansowi małych punktów. Organizatorzy podziękowali wszystkim uczestnikom za sportową rywalizację i zaangażowanie na parkiecie. Mistrzostwa były okazją do zaprezentowania umiejętności koszykarskich i zdrowej rywalizacji między szkołami.

(PAW)



Fot. SOSW

(PAW)